[image: image1.png]

[image: image1.png]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete da Deputada Edna Silva
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA

REQUERIMENTO No         /2025
São Luís, 14 de maio de 2025.
À sua Excelência, a Senhora
IRACEMA VALE
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão
Assunto: Justificativa de Ausência.
Senhora Presidente,
Nos termos que dispõe o Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, requeiro a Vossa Excelência que, após a deliberação da Mesa, sejam justificadas as minhas ausências nas Sessões Legislativas, dos dias 08 e 13 de maio de 2025, devido ao cumprimento de agenda de trabalho, para tratar de assunto de relevante interesse público.
Dessa forma, solicito a Vossa Excelência a devida análise e aprovação deste Requerimento a fim de formalizar o pedido pelo período mencionado.
Nestes termos, com o voto da mais elevada estima e consideração.
Edna Silva
Deputada Estadual